



طرح درس

سال تحصیلی: ۹۷-۱۳۹۶

فراگیران: دانشجویان دندانپزشکی

تاریخ شروع ترم: ۱۳۹۶/۶/۲۶

تاریخ پایان کلاس: ۱۳۹۶/۱۰/۲۱

تاریخ امتحان پایان ترم: ۱۳۹۶/۱۰/۳۰ ساعت ۱۶-۱۴

مدربین: دکتر رها صالحی

عنوان درس: دندانپزشکی ترمیمی نظری ۲

تعداد و نوع واحد: نظری ۱ واحد نظری

شماره درس: ۱۵۱۵۲۵۰

پیش نیاز: دندانپزشکی ترمیمی نظری ۱

روز و ساعت تدریس: دوشنبه ها ۸:۴۵ تا ۷:۴۵

مکان تدریس: کلاس ۳

جلسه	تاریخ	هدف کلی	اهداف ویژه رفتاری در پایان هر جلسه دانشجویان باید قادر باشند:	شیوه تدریس و رسانه آموزشی	فعالیت دانشجویان	مدرس
اول	۹۶/۷/۲۷	سلامت پرپودونشیوم و رابطه آن با دندانپزشکی ترمیمی موارد نیاز به ارجاع به گروه پریو در دندانپزشکی ترمیمی اهمیت درمانهای جنبی ارتودنسی و ملاحظات پریو را بیان نماید. رابطه متقابل دندانپزشکی ترمیمی و ارتودنسی را بیان نماید. جهت انجام کارهای ترمیمی موارد نیاز به ارجاع به گروه ارتودنسی در دندانپزشکی ترمیمی	موارد نیاز به ارجاع بیماران جهت درمانهای پریو و ارتو را لیست کند. رابطه متقابل دندانپزشکی ترمیمی و ملاحظات پریو را بیان نماید. رابطه متقابل دندانپزشکی ترمیمی و ارتودنسی را بیان نماید.	سخنرانی، پرسش و پاسخ	حضور منظم و به موقع سر کلاس، شرکت فعال در بحث های کلاسی	دکتر رها صالحی
دوم و سوم	۹۶/۷/۳ ۹۶/۷/۱۰	مروری بر خصوصیات فیزیکی و مکانیکی آمالگام اصول کلی تراش و ترمیم حفرات آمالگام علل شکست ترمیمهای آمالگام راههای پیشگیری از شکست ترمیمهای آمالگام	اصول تراش و ترمیم در ترمیمهای آمالگام را توضیح دهد. ملاحظات مربوط به خصوصیات فیزیکی و مکانیکی آمالگام را بیان نماید. علل شکست ترمیمهای آمالگام را لیست کند. راههای پیشگیری از این شکستها را بیان نماید	سخنرانی، پرسش و پاسخ	حضور منظم و به موقع سر کلاس، مطالعه مطالب جلسه گذشته، شرکت فعال در بحث های کلاسی	دکتر رها صالحی
چهارم و پنجم	۹۶/۷/۱۷ ۹۶/۷/۲۴	خصوصیات فیزیکی و مکانیکی کامپوزیت رزین ها موارد تجویز و عدم تجویز ترمیمهای کامپوزیتی علل شکست ترمیمهای کامپوزیتی راههای پیشگیری از شکست های کامپوزیتی	موارد تجویز و عدم تجویز ترمیمهای کامپوزیتی را لیست نماید. خصوصیات فیزیکی و مکانیکی کامپوزیت رزینها را توضیح دهد. علل شکست ترمیمهای کامپوزیتی را لیست کند. راههای پیشگیری از این شکستها را بیان نماید.	سخنرانی، پرسش و پاسخ	حضور منظم و به موقع سر کلاس، مطالعه مطالب جلسه گذشته، شرکت فعال در بحث های کلاسی	دکتر رها صالحی
ششم و هفتم و هشتم	۹۶/۸/۱ ۹۶/۸/۸	ترمیم های مستقیم و غیر مستقیم در بازسازی دندانهای	روشهای مختلف برای ترمیم و بازسازی دندانهای درمان ریشه شده	سخنرانی، پرسش و پاسخ	حضور منظم و به موقع سر کلاس،	دکتر رها صالحی

	مطالعه مطالب جلسه گذشته شرکت فعال در بحث های کلاسی		را بیان نماید. موارد تجویز پست در دندانهای اندو شده را فهرست نماید. انواع مختلف پست ها را فهرست نموده و موارد کاربرد هر یک را بیان نماید	درمان ریشه شده انواع پست موارد تجویز و عدم تجویز پست	۹۶/۷/۱۵	
دکتر رها صالحی	حضور منظم و به موقع سر کلاس، مطالعه مطالب جلسه گذشته شرکت فعال در بحث های کلاسی	سخنرانی، پرسش و پاسخ	تغییرات فیزیولوژیک و پاتولوژیک حفره دهان در افراد سالمند. اثرات داروها و بیماریهای سیستمیک بر روی غدد بزاقی پوسیدگی در افراد سالمند؛ درمان پوسیدگی در سالمندان؛ چه ماده ای؟ چگونه؟	تغییرات فیزیولوژیک و پاتولوژیک حفره دهان در افراد سالمند اثرات داروها و بیماریهای سیستمیک بر روی غدد بزاقی پوسیدگی در افراد سالمند؛ درمان پوسیدگی در سالمندان؛ چه ماده ای؟ چگونه؟	۹۶/۸/۲۲	نهم
دکتر رها صالحی	حضور منظم و به موقع سر کلاس، مطالعه مطالب جلسه گذشته شرکت فعال در بحث های کلاسی	سخنرانی، پرسش و پاسخ	انواع ضایعات سرویکالی دندان را فهرست نماید. علل ایجاد ضایعات سرویکالی دندان را بیان کند. راههای پیشگیری از بروز ضایعات سرویکالی را بیان کند. روشهای درمانی هر یک از ضایعات سرویکالی را توضیح دهد	روشهای درمانی ضایعات سرویکالی علل ایجاد ضایعات سرویکالی دندان راههای پیشگیری از بروز ضایعات سرویکالی انواع ضایعات سرویکالی دندان	۹۶/۸/۲۹	دهم
دکتر رها صالحی	حضور منظم و به موقع سر کلاس، مطالعه مطالب جلسه گذشته شرکت فعال در بحث های کلاسی	سخنرانی، پرسش و پاسخ	اصول زیبایی در دندانپزشکی ترمیمی را بیان کند. موارد تجویز و نیرهای مستقیم را لیست کند. مراحل انجام ونیر مستقیم را توضیح دهد. انواع FRC را لیست کند و نحوه انتخاب هر یک را توضیح دهد	اصول زیبایی در دندانپزشکی ترمیمی ونیر مستقیم؛ موارد تجویز و عدم تجویز ونیر مستقیم؛ مراحل انجام کار انواع FRC و کاربرد آنها	۹۶/۹/۶ ۹۶/۹/۱۳ ۹۶/۹/۲۰ ۹۶/۹/۲۷	یازدهم، دوازدهم، سیزدهم، چهاردهم
دکتر رها صالحی	حضور منظم و به موقع سر کلاس، مطالعه مطالب جلسه گذشته شرکت فعال در بحث های کلاسی	سخنرانی، پرسش و پاسخ	علل تغییر رنگهای داخلی و خارجی دندان را لیست کند. روشهای رفع تغییر رنگها را لیست کند. انواع روشهای بلیچینگ و کاربرد هر یک را توضیح دهد. درمانهای ماکروابرن و میکروابرن و موارد تجویز هر یک را بیان کند.	علل تغییر رنگهای داخلی و خارجی دندان انواع روشهای بلیچینگ روشهای مختلف رفع تغییر رنگها ماکروابرن و میکروابرن	۹۶/۱۰/۴ ۹۶/۱۰/۱۱ ۹۶/۱۰/۱۸	پانزدهم، هفدهم، هفدهم

سر فصلهای آموزشی دوره:

- رابطه دندانپزشکی ترمیمی، پریو و ارتو و موارد ارجاع
- علل عدم موفقیت ترمیمهای آمالگام
- علل عدم موفقیت ترمیمهای کامپوزیت
- بازسازی دندانهای درمان ریشه شده
- ملاحظات دندانپزشکی ترمیمی در سالمندان
- ضایعات سرویکالی دندان
- ملاحظات زیبایی در دندانپزشکی ترمیمی، ونیرهای مستقیم، آشنایی با انواع FRC و کاربرد آنها
- تغییر رنگهای دندانی و روشهای رفع آن

نحوه ارزشیابی:

حضور و غیاب: ۵ درصد از نمره نهایی

امتحانات کلاسی: ۲۰ درصد از نمره نهایی

امتحان پایان ترم: ۷۵ درصد از نمره نهایی

نوع ارزشیابی: سوالات کتبی به صورت تشریحی، تستی، جورکردنی، جای خالی، صحیح و غلط

منابع

- 1- Summit's fundamental of operative dentistry ; A contemporary approach, fourth edition 2013
- 2- Sturdevants art and science of operative dentistry 2013